
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 18/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 71/2023 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για τον Ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό (κάτω των ορίων)  για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 16 του μήνα Μαΐου του 

έτους 2023 και ώρα 9:45 πμ συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 4914 – 15/05/2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής κ. Ψάρρης Δημήτριος  διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 μελών ήταν 

παρόντα τα 4 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 

   2) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    2) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   3) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    3) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   4) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  

  
 

 

 

 

Ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Ψάρρης Δημήτριος, 

κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη 

απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9



Ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Ψάρρης Δημήτριος, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα της έκτακτης συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον 

του θέματος διότι υπάρχει καταληκτική ημερομηνία η 17/05/2023 και κάλεσε τα μέλη 

να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος. 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Ψάρρης 

Δημήτριος, έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με e-mail στα 

μέλη της, και  έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 

2. Το γεγονός ότι ο Δήμος Στυλίδας δεν έχει το απαραίτητο επιστημονικό 

προσωπικό που απαιτείται από την στελέχωση της επιτροπής 

3. Το υπ’ αρ. 4598/08-05-2023 έγγραφο του Δήμου Στυλίδας προς την 

Περιφερειακή Ένωση Δήμων Στερεάς Ελλάδας, το Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδας, Πανελλήνιο Σύνδεσμο Τεχνικών Εταιρειών 

4. Το αριθμ. 10559/07-10-2022 έγγραφο του Δήμου Καμένων Βούρλων περί 

ορισμού υπαλλήλων σε επιτροπές έτους 2023 

5. Το αριθμ. 31519/28-11-2022 έγγραφο του Δήμου Δομοκού περί ορισμού 

υπαλλήλων σε επιτροπές έτους 2023 

6. Το αριθμ. 23375/877/25-10-2022 έγγραφο του Δήμου Μακρακώμης περί 

ορισμού υπαλλήλων σε επιτροπές έτους 2023 

7. Το αριθμ. 4682/10-05-2023 Πρακτικό κλήρωσης για την ανάδειξη μελών που θα 

συγκροτήσουν την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

8. Το γεγονός ότι δεν υπήρξε απάντηση από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 

9. Την υπ’ αρ. 362/09-05-2023 απάντηση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 

Στερεάς Ελλάδας 

10. Την υπ’ αρ.39318/12-05-2023 απάντηση του  Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών 

Εταιρειών 

Παρακαλώ όπως εγκρίνετε: 

1) Το αριθμ. 4682/10-05-2023 Πρακτικό κλήρωσης για την ανάδειξη μελών που θα 

συγκροτήσουν την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

2)  τον ορισμό Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για τον Ανοικτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό (κάτω των ορίων)  για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», που αποτελείται από επτά (7) μέλη με τους 

αναπληρωματικούς τους ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9



 Τέσσερις (4) τεχνικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές 

τους με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που προσιδιάζουν στις 

υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών του ανωτέρω έργου και είναι εγγεγραμμένοι 

στο ΜΗΜΕΔ 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α., που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του, 

από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Στερεάς Ελλάδας 

 Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (TEE), που 

υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων, που υποδεικνύεται με τον 

αναπληρωτή του 

Επισημαίνεται ότι η μη υπόδειξη των μελών των από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων 

Στερεάς Ελλάδας , το Τεχνικό Επιμελητήριο της Ελλάδας (TEE), του του  Πανελλήνιου 

Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών  δεν κωλύει τη συγκρότηση της επιτροπής. Σε αυτήν την 

περίπτωση η απαρτία υπολογίζεται βάσει του αριθμού των μελών που ορίστηκαν και 

υποδείχθηκαν. 

Συγκεκριμένα μέλη της επιτροπής προτείνονται τα παρακάτω: 

 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1. Αναγνώστου 

Σωτήρης 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Μακρακώμης 

2. Μπακοστέργιος 

Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Δομοκού 

3. Ζήσης Αποστόλης Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ Δήμος Στυλίδας 

4.  Ρήγα Αφροδίτη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Μακρακώμης 

5. Μπεσλεμές 

Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Περιφερειακή Ένωση 

Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας 

6. Σταματίου Λουκάς Α.Μ. Πανελλήνιος 

Σύνδεσμος Τεχνικών 

Εταιρειών 

7. Εκπρόσωπος ΤΕΕ  Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδος 

 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1. Παταργιά Λίτσα Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Μακρακώμης 

2. Λαγού Σταματία Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Καμένων 

Βούρλων 

3. Σμπιλίρη Δήμητρα Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Δομοκού 

4. Κοτάκου Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Καμένων 

Βούρλων 

5. Καραγιάννης 

Στυλιανός 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Περιφερειακή Ένωση 

Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας 

6. Γκικάκης Λουκάς Π.Μ. Πανελλήνιος 

Σύνδεσμος Τεχνικών 

Εταιρειών 

 Εκπρόσωπος ΤΕΕ  Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδος 

 

Ως Πρόεδρος της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για τον Ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό (κάτω των ορίων) για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» ορίζεται ο : 

Αναγνώστου Σωτήρης με αναπληρωματικό του την Παταργιά Λίτσα 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Το κατεπείγον του θέματος.  

2. Την έγκριση του αριθμ. 4682/10-05-2023 Πρακτικού κλήρωσης για την ανάδειξη 

μελών που θα συγκροτήσουν την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

3. Την έγκριση ορισμού Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για τον Ανοικτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό (κάτω των ορίων)  για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», που αποτελείται από επτά (7) μέλη με τους 

αναπληρωματικούς τους ως εξής: 

 Τέσσερις (4) τεχνικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους 

αναπληρωτές τους με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9



προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών του ανωτέρω 

έργου και είναι εγγεγραμμένοι στο ΜΗΜΕΔ 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α., που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή 

του, από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Στερεάς Ελλάδας 

 Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (TEE), που 

υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων, που υποδεικνύεται 

με τον αναπληρωτή του 

Επισημαίνεται ότι η μη υπόδειξη των μελών των από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων 

Στερεάς Ελλάδας , το Τεχνικό Επιμελητήριο της Ελλάδας (TEE), του  Πανελλήνιου 

Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών  δεν κωλύει τη συγκρότηση της επιτροπής. Σε αυτήν την 

περίπτωση η απαρτία υπολογίζεται βάσει του αριθμού των μελών που ορίστηκαν και 

υποδείχθηκαν. 

Συγκεκριμένα μέλη της επιτροπής ορίζονται τα παρακάτω: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1. Αναγνώστου 

Σωτήρης 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Μακρακώμης 

2. Μπακοστέργιος 

Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Δομοκού 

3. Ζήσης Αποστόλης Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ Δήμος Στυλίδας 

4.  Ρήγα Αφροδίτη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Μακρακώμης 

5. Μπεσλεμές 

Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Περιφερειακή Ένωση 

Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας 

6. Σταματίου Λουκάς Α.Μ. Πανελλήνιος 

Σύνδεσμος Τεχνικών 

Εταιρειών 

7. Εκπρόσωπος ΤΕΕ  Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδος 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1. Παταργιά Λίτσα Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Μακρακώμης 

2. Λαγού Σταματία Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Καμένων 

Βούρλων 

3. Σμπιλίρη Δήμητρα Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Δήμος Δομοκού 

4. Κοτάκου Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ Δήμος Καμένων 

Βούρλων 

5. Καραγιάννης 

Στυλιανός 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ Περιφερειακή Ένωση 

Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας 

6. Γκικάκης Λουκάς Π.Μ. Πανελλήνιος 

Σύνδεσμος Τεχνικών 

Εταιρειών 

 Εκπρόσωπος ΤΕΕ  Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδος 

 

Ως Πρόεδρος της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για τον Ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό (κάτω των ορίων) για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» ορίζεται ο : 

Αναγνώστου Σωτήρης με αναπληρωματικό του την Παταργιά Λίτσα. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

                          ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΣΝΩ1Ζ-ΖΑ9


		2023-05-16T11:09:59+0300
	Athens




